
 

 

Leselisten spannender Persönlichkeiten 
 
Alle Leselisten (Stand 09.08.2021) 
 

- Lars Amend (Autor, Podcaster, Coach) – aufeinbuchmit.de/lars-amend  

- Markus Barth (Stand-up-Comedian) – aufeinbuchmit.de/markus-barth 

- Friederike Becht (Schauspielerin) – aufeinbuchmit.de/friederike-becht  

- Meret Becker (Schauspielerin & Sängerin) – aufeinbuchmit.de/meret-becker 

- Christoph Biemann (Autor und Regisseur) – aufeinbuchmit.de/christoph-biemann 

- Lina Beckmann (Schauspielerin) – aufeinbuchmit.de/lina-beckmann  

- Eve Champagne (Burlesque Performerin, Host im Bunny Burlesque) – 

aufeinbuchmit.de/eve-champagne  

- Horst Eckert (Schriftsteller) – aufeinbuchmit.de/horst-eckert 

- Wilfried Erdmann (Autor, Nonstop-Weltumsegler) – 

https://www.aufeinbuchmit.de/wilfried-erdmann  

- Nilam Farooq (Schauspielerin) – aufeinbuchmit.de/nilam-farooq 

- Frau Herz (Business Mentorin, Autorin) – aufeinbuchmit.de/frau-herz  

- Amelie Fried (Schriftstellerin & Moderatorin) – aufeinbuchmit.de/amelie-fried 

- Rebecca Gablé (Schriftstellerin) – aufeinbuchmit.de/rebecca-gable 

- Steven Gätjen (Moderator) – aufeinbuchmit.de/steven-gaetjen 

- Frank Goosen (Autor) – aufeinbuchmit.de/frank-goosen 

- Max von der Groeben (Schauspieler) aufeinbuchmit.de/max-von-der-groeben  

- Monika Grütters (Kulturstaatsministerin) – aufeinbuchmit.de/monika-gruetters 

- Birte Hanusrichter (Schauspielerin) – aufeinbuchmit.de/birte-hanusrichter 

- Elke Heidenreich (Autorin) – aufeinbuchmit.de/elke-heidenreich 

- Timo Hildebrand (ehem. Nationaltorhüter) – aufeinbuchmit.de/timo-hildebrand  

- Charly Hübner (Schauspieler) – aufeinbuchmit.de/charly-huebner 

- Cordula Kablitz-Post (Regisseurin, Produzentin) – 

aufeinbuchmit.de/cordula-kablitz-post 

- Margot Käßmann (Theologin und Autorin) – aufeinbuchmit.de/margot-kaessmann 

- Sonya Kraus (Moderatorin und Autorin) – aufeinbuchmit.de/sonya-kraus 

- Sebastian Lehmann (Autor, Kabarettist, Comedian) – aufeinbuchmit.de/sebastian-

lehmann  

- Michael Lüders (Autor) – aufeinbuchmit.de/michael-lueders  

- Michael Mauer (Designer) – https://www.aufeinbuchmit.de/michael-mauer  

- Wanja Mues (Schauspieler) – aufeinbuchmit.de/wanja-mues 

- Anton Naab (Sieger des 60. Vorlesewettbewerb) – aufeinbuchmit.de/anton-naab 
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- Cem Özdemir (Bundestagsabgeordneter) – aufeinbuchmit.de/cem-oezdemir 

- Lars Paulsen (Moderator) – aufeinbuchmit.de/lars-paulsen  

- Pippo Pollina (Singer Songwriter) – aufeinbuchmit.de/pippo-pollina  

- Kim Riedle (Schauspielerin) – aufeinbuchmit.de/kim-riedle 

- Ralph Ruthe (Cartoonist) – aufeinbuchmit.de/ralph-ruthe 

- David Safier (Autor) – aufeinbuchmit.de/david-safier 

- Thomas Sarbacher (Schauspieler) – aufeinbuchmit.de/thomas-sarbacher    

- Matthias Schloo (Schauspieler) – aufeinbuchmit.de/matthias-schloo 

- Jasmin Schreiber (Schriftstellerin) – aufeinbuchmit.de/jasmin-schreiber  

- Birgit Schrowange (Moderatorin) – aufeinbuchmit.de/birgit-schrowange 

- Stefanie Stahl (Psychotherapeutin und Autorin) – aufeinbuchmit.de/stefanie-stahl 

- Rosalie Thomass (Schauspielerin) – aufeinbuchmit.de/rosalie-thomass 

- Otto Waalkes (Komiker) – aufeinbuchmit.de/otto-waalkes 

- Anne Weber (Schriftstellerin) – aufeinbuchmit.de/anne-weber 

- Tine Wittler (Künstlerin) – aufeinbuchmit.de/tine-wittler  
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